et merito qz sicut dicit p̄e ad cor
rim. iij. Templū dei sc̄m̄ ē qd̄ estis
vos. Si q̄s igitur templū dei vi
olauerit destruet illum deus

Hic habes qz milites re
gis ātiocbi acceperant ar
cem sion et ibi in muni
donē erāt. et in filios israhel q̄z
plurimū affligebant q̄nimo q̄n
iudas et sui templū mūdabāt ip
sos q̄ plurimū ifestabāt. et iō d̄
b qz iudas dū templū mūdait ne
p̄lō nocerēt milites ordinauit.
mōtē sion p̄ cāuitū muris et tur
ribz vallauit et ne itez calcare
tur a gētilibz ibidē exātū ad cus
todiam collocauit. **S**ic v̄e qz
milites ātiocbi sc̄z diaboli. i. nri
milites p̄ncipes sc̄lāres ab ip̄a
arce iurisd̄icōis t̄p̄alis quā occu
pāt nō cessant iudā et filios isra
hel. i. platos religiosos c̄ca tē
plū ec̄c̄e occupatos. diuimode
molestāe necē ē qz ipse iudas et
sui. i. ec̄c̄. maū ar̄ta se defendāt
milites et stipēdiarios hēant et
qz domos suas turribz et muris
muniant. et cōtra malicias eorū
manualiter se defendāt. et sic vi
vi r̄ijciāt et r̄pellāt. Sic eī vidē
ad nihil aliud vacāt nri milites
officiales et layci p̄ncipes n̄ ad
templū ec̄c̄e et ei? libtate? frāgē de
ricos et h? cultores affligē et cōn
eos machinaūta erigē. q̄p̄ iā
necē ē ec̄c̄os cōtra cogitāe. et eo
rū iurijs p̄ v̄ibz obuiare. et ne
nocē valeāt p̄cauē. **P**relatus eī
supior dz ibi viros. i. p̄sonas v̄

tuosas p̄mouē q̄ possint ec̄c̄am
defendē. **V**el si vis dic moralit̄
qz milites ātiocbi. i. tēptacōnes
diaboli. vel ipsi iferiores d̄ones
q̄ sūt milites p̄ncipis m̄eōis āti
ocbi. i. luciferi q̄n arcē m̄tis tenz
sūme nitūt iudā. i. p̄itentē ipe
dire ne templū sc̄cie sue p̄ p̄niam
r̄nouz et ne iferiores officias h?
tēpli viz m̄eōriā volūtātē et r̄oēz
parz et v̄tutibz exornet. q̄p̄ ille
dz cōn eos militāe et milites su
os. i. feruētēs ordēs et cautelas
cōn eos ordiāe t̄ribz cōtēplacōis
et d̄ine iuocacōis et muris seu cu
stodie clausura sensuū et cāusp̄cō
nis cōn eos munie. vtz p̄. xvij
Vel dic qz milites diaboli hē
tia sūt q̄ arcē sion quā occupāt.
.i. sac̄rā scripturā quā corrupte
allegāt r̄citātes nō cessāt edifica
toēs tēpli sc̄z platos catholicos
ipugre. et op? cōstructōis ec̄c̄e i.
pedire et iō iudas. i. bonus p̄
latus debet milites idē bonos p̄
dicatores cōtra eos ordinaē mu
ris et turribz. i. doctrinis et sc̄o
rū actōibz se et suā ec̄c̄am defen
saē. et ibi viros v̄bosos et v̄tuo
sos curatoēs et visitatoēs ad cus
todiam collocāe. **Ps̄. xliij. Sup**
muros zē. Vel allega cōtra ma
los qui in arce sion idest in ec̄c̄a
sticis dignitatibus dominantur
quia istu hodie valde videntur i
uidere hijs qui templum et san
ctificationem reparāt exemplis
et predicacionibus atqz mūdāt
sc̄z bonis predicatoribz eligiōs

catholicis theologis doctoribus ipsos verbis et iniurijs quandoque gauant et in officio predicacionis vel repacionis pmissis ipsos impediunt quia propter se ipsos necesse est quod contra ipsos dimicent atque pugnent et ab eorum malicijs per vitibus se defendant. Illud sepe videmus in claustris siue collegiis quod mali prelati et maiores qui tenent arcem quando videt aliquos bonos subditos qui pro templo ecclesie laborant et ipsas ditare et ornare per suam industriam parant pro certo sibi quandoque inuidet et eos in bonis que faciebant ipsos impediunt et molestant. quia communiter mali prelati magis bonos quam malos impugnant. et quando vident eos prosperari ipsos inestant quia propter sepe fit quod ipsos bonos contra se excitat ita quod contra eos litibus et appellacionibus pugnant etiam in iuris et turab. i. defensionibus adiutorijs se mununt et patet compulsi enim iniurijs malorum superiorum necesse habent contra eos insurgere. Gal. v. Caro concupiscit aduersus spiritum sanctum. Vel dic quod ipsi qui sunt in arcibus signant malos principes et balliuos qui quando vident aliquos subditos qui laborant pro templo suo edificando et qui vacant rei familiari ita quod diuites fiunt et magni statim volunt eos impedire et ab eis emendas et exactiones retorquere quod propter sepe fit quod ipsos compellunt contra se surgere et mouere.

Post multas victorias et prelia iude fit mentio de quodam prelio ubi in terris galaad iudas habebat pugnare contra thimoteum ducem filiorum amon qui cum magno exercitu atque etiam maximo ab altera parte cuiusdam torrentis stabat oppositus contra ipsum ubi est. Thimoteus viso iuda iste fertur dixisse si inquit transierit ad nos iudas per us non poterim? sustinere eum et potens poterit aduersum nos si vero transfretare timuerit et ex altera parte aque castra posuerit tunc nos transiamus ad eos quia poterimus contra ipsos. Quod utique euentus rerum probauit quia iudas statim prior transfretauit et omnis populus post eum bellumque contra thimoteum constanter inijt et ipso victo et multis occasis cetero fuerit gaudium. Illud potest allegari pro audacia quod audaces fortuna iuuat quia reuera in factis bellicis in litibus ac in quibuscumque controuersijs prosperari videmus succedere prius et audacis aggredientibus quam illis qui timide solent retrocedere et preoccupationem hostium expectare. Qui enim timet et retrocedit aduersarijs suis ipsum inuadendi audacia immittit: quod vero audacter hostes aggreditur seipsum formidabilem representat. Melius est igitur ceteris partibus preuenire quam preueniri et fortunatius inuadere quam inuadi. Vel allega quod quandoque homo potest

Nachab.

sibi ipsi sortem facere. et signū e-
uentus negocij futuri ꝑ pbavit
sibi dare. sicut patet de isto tbi
motheo qui sibi ipsi signū futu-
re victorie sup prioritate trāsita
ꝑposuit. cuius veritatē euētus
negocij ꝑ pbavit. et signū ha-
bes ꝑo reg̃ riiij. sup. vide ibi. ¶
Vel dic ꝑ iudas dux exercitus
.i. bonus ductor vel prelatus in
prelio cōtra ꝑncipē filiorū amō
.i. contra dyabolū ꝑncipē re ꝑ
hoc ꝑriꝑ aquā trāsire. i. ꝑriꝑ de
bet ꝑicula aggredi et ꝑriꝑ hos-
tibus obuiare. ex^m subditis bñ
ꝑpandi dare. et eos ad simile ꝑ-
uocare. et hoc quia ꝑ certo quā-
do ꝑncipēs. i. ꝑlatꝑ ꝑ exempli
dationē ꝑriꝑ aggreditur spūa-
lia. populus subditorꝝ eū liben-
ter sequitur et trāsire ꝑ eū et si-
milia bona opa facere ex^o istꝑ
aiatur. ¶ **A**quila ꝑrouocā^s ad
volandū pullos suos. et sup eos
volitans. Bonus igit dux et ꝑ-
latus debet subditos in bonis ex-
ēplis ꝑcedē atqꝝ opibꝝ. vt bo-
nū ex^m subditis possit dare. ¶ **Mi-
ch. ij.** Ascendit ante eos ꝑādēs
iter. ¶ **J**udas fugatis hostibus
suis qui filios israhel qui erant
in galaad destruere voluerūt ip-
sos filios israhel ꝑ eū liberatos
cum omnibus rebus suis et vx-
oribꝝ et natis in terram iuda vt
ibi securius viuerent se cum du-
xit. ¶ In via igitur erat iudas ex-
tremos congregans et eos dul-
citer commonens et exhortans

In istis iudas bonis duabꝝ
et prelatis formam tradidit. q̃-
liter subditos suos ab hostibꝝ
spiritualibus scilicet ab hereti-
cis et demonibus debent eripē.
et si vident eos esse in loco peri-
culi in societate mala vel pericu-
losa. vel in prosperitatibus et de-
licijs huius mūdi debēt eos ad
locum securum scilicet israheli-
tarum idest bonorum virorum
societatem transducere et in ter-
ram iuda. idest in ecclesiam vel
vitam bonam suis bonis exem-
plis et verbis transferre dicētes
illud **Luce secundo.** Transeamꝝ
vsqꝝ ad bethleem zē. ¶ Ipsos etiā
ne ꝑ lassitudine tribulacōnū de-
sperent debet in via huius vite
laboriosē exhortari benigniter
et fouere. et extremos idest pau-
peres et simplices vel peccato-
res ad vnitatem ecclesie congre-
gare dicētes illud **Ezechielis tri-
secimo quarto.** Quod perierat
requiram: quod abiectum erat
reducam et illud quod fractum
erat consolidabo. et cetera. ¶ **J**o-
sephus et azarias quos iudas
in terra iuda reliquerat in custo-
diam. et quibus ꝑceperat ne
contra quemcumqꝝ pugnarent
sed ꝑ terram diligētius custodi-
rent. audientes tam prelia iude
qm̃ simonis prospera gesta vo-
luerunt et ipi sibi nomen facere
et ideo contra gentes contra ꝑre-
ceptum iude bellare atqꝝ pug-
nāē disposuerūt. ¶ **faciamꝝ** iquit

nobis nomen et pugnemus contra
gentes que in circuitu nostro sunt
deus autem eorum superbia confudit quia
a gorgia fuerunt victi et duo mi-
lia populi israhel ceciderunt et
cum ignominia redierunt. Et as-
signatur ibi alia ratio quia isti non
erant de semine virorum istorum
per quos salus in israhel facta est. Sic
ponitur ibi de sacerdotibus qui
altera vice dum voluerunt forti-
ter facere et indiscrete ad prelium
exierunt que turpiter in prelio cecide-
runt. **¶** Illud allega contra presump-
tuosos quia multi sunt qui quan-
do prelia iude et symonis id est
virtutes sanctorum virorum audi-
unt et eorum prelia contra spiri-
tuales hostes attendunt familia
attemperare presumunt et sibi no-
men et famam acquirere concupis-
cunt et ideo non propriam fragilita-
tem considerantes sed potius de
suis viribus confidentes sepe fit
que indiscrete ad duas aggrediuntur
contra spirituales hostes per difficiles
modos abstinentiarum et afflictio-
num sine consilio preliantur nec
sunt contenti custodire terram si-
bi commissam id est non sunt con-
tenti se custodire a peccato. **¶** Super-
bia vires suas aggredi duas mo-
luntur. **¶** Exodi xviii. **¶** Stulto la-
bore consumetis ultra vires tuas
est negocium. Sed sepe fit que de-
us volens presumptionem eorum
nominis et fame ac potentiam
refecare permittit eos vincere a tem-
ptationibus et hostibus superari et que

contenti vita et professione sibi
commissa non erant sed gloriam
acquirere sperauerunt finit eos
cum dampno suo et aliorum vi-
cijis succumbere et pro gloria ap-
petitua ignominiam reportare
noscuntur. **¶** Igitur poterat sibi di-
ci illud iiii. **¶** Reg. xiiij. **¶** Contentus
esto glorie tue et sede in loco tuo
¶ Vel allega exemplariter quomodo se-
pe fit que illi qui famam et manem
gloriam concupiscunt solent bel-
la noua emittere et per libes et con-
trouersias alios inuadere et super-
vires ardua aggredi et indiscre-
te sine consilio et in factis difficili-
bus immiscere dato que non sint de
semine vel genere ipsorum ad que
pertinent talia exercere. Sed vere
sepe fit que isti superant et vnde va-
nam gloriam sperauerant vitu-
perium consequuntur sicut ad li-
teram ponitur de Joas rege iuda
iij. **¶** Reg. xiiij. vide ibi. **¶** Vel alle-
ga que qui sine consilio facta sua
faciunt et in sensu suo confidentes for-
titer facere credunt faciliter pe-
reunt et succumbunt. **¶** Ideo bene
dicitur ead. **¶** xxij. sine consilio ni-
hil facias. **¶** Dicitur hic que cum mi-
nici regis antiochi arcam eius que erat
in iherusalem occupare vellet mili-
tes obsessi auxilium petentes a rege
sibi per haec verba scripserunt. **¶** Applicuerunt
hostes ad arcam occupare eam et non
preueniens eos paulatim maiora fa-
ciunt et non potest obtinere eos. **¶** Sic
vere cum hostibus nostris et temptationibus spiritus mi-
tuntur arcam mentis per consensum capere non

in principijs occurratur intantū
iū alescāt q̄ p̄ vix succūbūt.

Quoniam rex iuueis antiochus
cū maximo exercitū re-
misit in p̄liū contra iudam
et filios israhel et trigintaduos e-
lephātes doctos ad p̄liū secum
haberet. ostēderūt ipsis elephā-
tibus sanguinē vire et mori ad a-
ciendū eos ad preliū et p̄posue-
runt turres ligneas sup̄ eos fir-
mas et p̄tegētes et quibus erant
machine et trigintaduo viri vir-
tutis p̄gnantes desup̄ et intus
magister bestie et bestie diuerse
erāt p̄ legioēs et mille viri et q̄n-
genti equites circa quālibet bes-
tiā ordinati q̄ exercitū discurre-
tes strages hostiū faciebant.

Dic q̄ antiochus. q̄ interpretat̄
princeps merois. figit̄ dyabolū
qui in exercitū suo cōtra israhel
i. cōtra eccā et cōtra viros iu-
stos magnos elephātes. i. ma-
gnos mūdi principes et tirānos
ordinat. Isti em̄ sūt dyaboli cō-
adiutores et in suo exercitū for-
tiores et ad nocendum simpli-
bus terribiliores. **J**acobi secūdo
Nonne diuites p̄ potentiā op-
primunt vos? Isti enim sūt qui
bus insident turres. i. alte mun-
di dignitates castra et ciuitates
in quibus machine. i. machina-
ones cōtra pauperes et mali cō-
siliarij habitāt et in quibus tri-
gintaduo viri virtutis. i. multitudo
balliuoz et maloz famulozū la-
titat. q̄ oēs contra filios israhel. i.

contra innocentes et pauperes
subditos vel cōtra eccā et eccōs
simul pugnant. intus in sua turri
i. in domo sua vnus qui dicit̄
magister bestie latitat qz vnus q̄sqz ta-
lis princeps sp̄ aliquē p̄ncipalem
consiliariū habet. q̄ ip̄s in suis malicijs
dirigit et gubernat. Ad hāc ei vide-
m̄ q̄ mali p̄ncipes in turribus
officijs et domibus suis tenent et
sustinēt multos malos consiliari-
os secretarios machinatores et
balistatores. i. inferiores balliuos
q̄ oēs generalit̄ militant contra bo-
nos. **S**up̄. v. **C**ōgregate sūt gē-
tes aduersū nos. 2c. **I**stas etiā
bestias. i. bestiales p̄ncipes mil-
iti milites et eq̄tes. i. multi alij i-
feriores nobiles vel eozū fuitores
cōstitant q̄si ad volūtate aliozū
circueūt et sequūt̄ et de eozū rāpi-
nis viuūt et sub eis in eozū fraude
lucrū acq̄runt et quāqz se v̄terit
ab eo nō recedēt. **P**rou. xix. **M**ul-
ti colūt p̄sonā potētis 2c. **I**stis
aut̄ elephātibz onduēt magister eo-
rū sanguinē vire et mori. vt eos
ad p̄liū aciet qz p̄ cōtra ista ē rei-
tas q̄ magister eozū elephātiū. i. ad-
ulatores p̄ncipū sanguinē sc̄ quē
p̄cessores eozū et crudelitātē quā
cōtra eccā et pauperes exercuerūt e-
is onduēt et p̄ oculis eis ponūt.
et sic eos ad p̄liū exactōnū ex-
p̄li aciet et aiant. **S**anguinē etiā
crudelitatis ip̄s dicit̄ onduēt. q̄n-
mōs et vias quibus sub sp̄e iusticie
sanguinē et s̄baz paup̄z possit de-
uorare et rapere eisdem consulunt

et exponunt **Numei xxij.** Nō
accubabit leo donec rapueit pre
dā. Sic igitur fit q̄ isti elephan
tes cum illis qui in turrib⁹ eorū
morantur et qui eos sequunt⁹ et
qui adulatorie sanguine eis pro
pinare videntur iudā et israheli
tas id ē bonos ecclesiasticos sub
ditos psequunt⁹. Vel illud qd̄ de
illis elephantib⁹ dicitur applica
ad martires qui viso sanguine
vive et mori idest visa et confide
rata passione xp̄i ad preliū con
tra tyrannos animati fuerunt. et
errores eorū reprobando et con
tra eos predicādo mortem et san
guine contempserūt. Isti habu
erūt turres dignitatum et ecclesi
arū in quibus multi spūales mi
lites continebantur qui contra hos
tes fidei pugnaverūt multi tam
equites q̄ pedites ipsos ad fidē
secuti sunt et p̄ eos ceciderūt. Ex
p̄mo Declinabat que prima erat
cetera sequebantur. **Eleazar** vi
dens unum de elephantib⁹ q̄ sta
bant contra iudeos ceteris altio
rē et lorice regis loriceatū regē
esse in eo idest in turri lignea be
stie sup̄ omnia extimavit q̄ p̄t
vt populū suū liberaret et nomē
sibi acquireret propulsis hīc et
inde hostib⁹ vsq̄ ad bestiam pe
netrauit et elephanti se sup̄posuit
et eum sic sup̄positus interfecit re
gem tamen nō vulneauit sed oc
cisa bestia et cadente sub ipsa op
pressus perijt et nec nomen sibi
acquisiuit nec populū suū li

berauit fidē pot̄ vt ibidē dicitur
popul⁹ iudeorū regis impetum
ferre non sustinēs ab ipso fugit
et diuertit. **Eleazar** q̄ erat vn⁹
de principib⁹ iudeorū potest op
time figre phariseos et principes
iudeorū quales fuerūt annas et
cayphas. Isti videntes contra se
elephantes idest plures ap̄los
dimicare et predicare videntes
vnum ceteris eminentiorē scily
xp̄m lorice regis id est diuinis
miraculis et operib⁹ drauseptū
intantum vt eis resistere poterat
esse regem idest deum et diuinā
naturam in eo latitare ipsum oī
no occidere decreuerunt quia sic
populū suū a romanis liberae
et a fide et potencia istis qui iam
p̄dicatus in ea fuerat eripere cre
diderunt dicentes illud **Job. xi.**
Ne forte remāt romani q̄c. Ex
pedit enim vt moriatur. Istum igit̄
p̄ mortē hūanitatē fecerūt cade
re regem tū idē deū seu deitatē nō
potuerūt ledere. sed semetip̄os
quoq̄ sub eo occasionalit̄ peme
rūt inquantū propter peccatum
mortis xp̄i tādē destructi fuerūt
nec p̄t hoc fidē et ei⁹ potētā ex
titerūt. sed potētā ip̄a crescēte p̄
ip̄is elephantib⁹ mortē ip̄i p̄e me
ruerūt. **Pla. lxxij.** Afflixerūt sp̄m
sc̄i ei⁹ et cōuers⁹ ē eis in inimicū
et ip̄se debellauit eos. **Vel** dic
de dyabolo vt supra libro de dō
capitulo de dracone capitulo ter
cio vel quarto. **Vel** allega con
tra presumptuosos qui inanis